
نقش ایران در مجمع گفت‌وگوی 
همکاری آسیا

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در 
دیدار دبیرکل مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا از 
آمادگی جمهوری اسامی ایران برای ایفای نقش 
فعال‌تر در این مجمع به خصوص در دوران ریاست 

آتی بر آن تأکید کرد.
»پورنچای دانویواتانا« دبیرکل مجمع گفت‌وگوی 
همکاری آسیا )ACD( که به ایران سفر کرده روز 
دوشنبه ۶ شهریور ماه با مهدی صفری معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه دیدار کرد. 
وی در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از سفر به 
ایران گزارشی از آخرین تحولات مجمع را ارائه 
کرد. دبیرکل مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا 
همچنین با اشاره به انتقال ریاست مجمع در ماه 
آینده به جمهوری اسامی ایران ابراز امیدواری 
کرد در دوره یک ساله ریاست، ایران منشا اقدامات 
و فعالیت‌های گسترده‌ای در مجمع گفت‌وگوی 
همکاری آسیا باشد. معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه در این دیدار  نقش چندجانبه 
گرایی و سازمان‌های چندجانبه را در دیپلماسی 
اقتصادی کشور برجسته خواند و به عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در برخی از آنها اشاره کرد. 

قدردانی از میزبانی ایران 
معاون سیاسی نخست وزیر طالبان ضمن قدردانی 
از میزبانی مهاجرین افغان در ایران خواستار 

سرمایه گذاری تاجران ایرانی در افغانستان شد.
هیئت هفت نفره نمایندگان مجلس جمهوری 
اسلامی ایران در ادامه سفر خود در کابل با مولوی 
عبدالکبیر، معاون سیاسی نخست وزیر طالبان، در 
قصر سپیدار دیدار کردند. در این دیدار که حسن 
کاظمی قمی،  نماینده ویژه و سرپرست سفارت 
ایران در افغانستان نیز حضور داشت، هیات ایرانی 
ضمن قدردانی از تامین امنیت در افغانستان  اعلام 
کردند که: مهم این است که در افغانستان جنگ 
به پایان رسیده و مبارزه با مواد مخدر که توسط 
حاکمیت افغانستان صورت گرفته، تاثیر مثبتی 
بر ایران داشته است.نمایندگان ایران همچنین 
بر گسترش روابط با افغانستان و رشد تجارت و 
سرمایه گذاری میان دو کشور تاکید کردند.معاون 
سیاسی نخست وزیر طالبان نیز در این درباره 
گفت:» امارت اسامی با تمام جهان به ویژه با 
جمهوری اسامی ایران خواهان تعامل مثبت در 

فضای احترام متقابل می‌باشد.«

ادعای وزیر جنگ صهیونیست‌ها 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم موقت صهیونیستی 
در دیدار با دبیر کل سازمان ملل در مقر این 
سازمان در نیویورک، به بدگویی و رایزنی علیه 

ایران و حزب الله لبنان پرداخت.
در ادامه لابی‌های رژیم موقت صهیونیستی علیه 
ایران و حزب الله لبنان، وزیر جنگ رژیم از 
فرصت دیدار با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل برای پیشبرد مواضع تل‌آویو ضد ایران و 
جبهه مقاومت استفاده کرد. وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی در دیدار با گوترش علیه ایران و حزب 
الله لبنان موضع گرفت و مدعی اقدامات تحریک 
آمیز در مرز شمالی فلسطین اشغالی )مرز لبنان 
و رژیم صهیونیستی( توسط آنها شد.یوآو گالانت 
بدون اشاره به ادامه اقدامات تحریک آمیز رژیم 
صهیونیستی و اشغالگری اراضی لبنان توسط این 
رژیم خطاب به گوترش اعلام کرد که سازمان ملل 
باید علیه تشدید تنش احتمالی در مرز شمالی 

اسرائیل توسط ایران و حزب الله اقدام کند.

امضای »نقشه‌راه« ازبکستان و ایران 
وزرای خارجه ازبکستان و ایران در ارتباط ویدئویی 
آخرین وضعیت همکاری‌های دوجانبه را مورد 

بررسی قرار دادند.
»بختیار سعیداف« وزیر امور خارجه ازبکستان 
با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران به صورت آنلاین دیدار و 
گفت‌وگو کرد.وزرای خارجه دو کشور در این دیدار 
ویدئویی درباره تمام جنبه‌های همکاری دوجانبه از 
سیاست تا دیپلماسی اقتصادی گفت‌وگو کردند.در 
نتیجه این دیدار، وزرات‌خانه امور خارجه دو کشور 
»نقشه راه« میان ازبکستان و ایران را امضا کردند 
که در آن وظایف کلیدی در روابط دوجانبه به طور 

مشترک بررسی می‌شود.

 امیرعبداللهیان به بیروت می‌رود
روزنامه لبنانی »نداء الوطن« از سفر اعلام نشده 
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران به بیروت در 

هفته جاری خبر داد.
روزنامه لبنانی »نداء الوطن«، گزارش داد که 
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران، هفته جاری در سفری 
اعلام نشده، به بیروت خواهد رفت. این سفر رئیس 
دستگاه دیپلماسی ایران به بیروت، پس از سفر 
او در ۱۷ آگوست جاری به عربستان سعودی و 
دیدار با »محمد بن سلمان« ولی‌عهد و »فیصل 
بن فرحان« همتای سعودی صورت می‌گیرد. چند 
هفته پیش نیز، »مهدی شوشتری«، دستیار وزیر 
و مدیر کل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران که به لبنان سفر 
کرده بود، به همراه »مجتبی امانی« سفیر ایران در 
بیروت، با »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله 
لبنان دیدار و درباره تازه‌ترین تحولات در لبنان، 
منطقه و تماس‌های سیاسی جاری منطقه‌ای  

گفت‌وگو کرد.

اخبار گزارش

در ادامه همگرایی‌ها میان ایران و عراق جهت مبارزه با 
تروریسم، سخنگوی رسمی دولت عراق، اجرای توافق 
مرزی با ایران در خصوص خلع سلاح گروه‌های تروریستی 
در منطقه کردستان و برچیدن اردوگاه‌های آن‌ها در مرزها 

را تایید کرد.
»باسم العوادی« سخنگوی رسمی دولت عراق، طی پستی 
در شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق(، نوشت که 
عراق به تعهدات خود در قبال ایران در خصوص جلوگیری 
از نفوذ افراد مسلح، تحویل افراد تحت تعقیب، خلع سلاح 
و برچیدن اردوگاه‌های گروه‌های تروریستی در مرزها 
عمل کرده است. وی نوشت: »مهمترین اصول سیاست 
خارجی این است که عراق نباید طرفی برای آسیب زدن به 
همسایگان خود باشد و حاکمیت عراق مستلزم تفاهمات 
امنیتی برای محافظت از مرزهای عراق در برابر هرگونه 
تجاوزی است«. العوادی افزود: »به همین دلیل، عراق با 
ایران توافقنامه‌ای را برای جلوگیری از نفوذ افراد مسلح، 
تحویل افراد تحت تعقیب، خلع سلاح و برچیدن اردوگاه‌ها 

امضا کرد. عراق به تعهد خود عمل کرده است«.
سخنگوی دولت عراق، یک روز پس از آن‌که وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران از توافق با بغداد درباره خلع سلاح 
گروه‌های تروریستی در منطقه کردستان عراق و بستن 
مقرهای نظامی ‌آن‌ها تا ماه سپتامبر آینده و اخراجشان از 
پادگان‌های نظامی و انتقال به پایگاه‌های نظامی اختصاص 

یافته از سوی عراق، خبر داد، با انتشار این پست در 
شبکه‌های اجتماعی آن را تایید کرد. هشام الرکابی مشاور 
نخست وزیر عراق نیز روز گذشته حصول توافق امنیتی 
این کشور با جمهوری اسلامی ایران را تایید و اعلام کرد 
که بر اساس آن، بغداد با استقرار نیروهای مرزبانی، اجازه 
نخواهد داد گروهک‌های تروریستی و تجزیه‌طلب کُرد وارد 
خاک ایران شوند. وی در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی 
عراق )واع(، تصریح کرد: »این توافق امنیتی سه بخش 
دارد که جلوگیری از نفوذ افراد مسلح پس از استقرار 

نیروهای مرزبانی، تحویل افراد تحت تعقیب پس از صدور 
دستور بازداشت بر اساس قانون و خلع سلاح ]گروهکهای 

تروریستی[ و برچیدن اردوگاهها شامل آن خواهد بود«. 
»ناصر کنعانی« سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری 
اسامی ایران در نشست هفتگی با خبرنگاران در این 
خصوص گفت: »توافقی بین ایران و دولت عراق شکل 
گرفت که براساس آن دولت عراق متعهد شد تا ۲۸ شهریور 
جاری براساس تفاهم و توافق، گروه‌های تروریستی مسلح 
تجزیه طلب در خاک عراق و در منطقه اقلیم کردستان را 

خلع ساح کند و نیز آن‌ها را از پادگان‌های نظامی که در 
آنجا ایجاد کرده‌اند، خالی و این پادگان‌ها را تعطیل کند 
و آن‌ها را براساس توافق به اردوگاه‌هایی که دولت عراق 
در نظر گرفته، منتقل کنند. این تعهد دولت عراق است«.
وی افزود که دولت عراق مفاد این تفاهم را برای اجرا به 
مقامات منطقه کردستان ابلاغ کرده و موعد ۲۸ شهریور ماه 
همانطور که مقامات ذیربط جمهوری اسامی ایران اعلام 

کرده‌اند، به هیچ وجه تمدید نخواهد شد«.
لازم به ذکر است جمهوری اسلامی ایران و عراق به منظور 
تسهیل ورود زائران خارجی مراسم اربعین ابا عبدالله 
الحسین )ع( تفاهم نامه امضا کردند.  این تفاهم‌نامه در 
بغداد به امضای »احمد وحیدی« وزیر کشور جمهوری 
اسامی ایران و »عبدالامیر الشمری« وزیر کشور عراق 
رسید. بر اساس این تفاهم نامه مقرر شد که تهران و 
بغداد از طریق تبادل اطلاعات و مشخصات هویتی زائران 
افغانستانی و پاکستانی که برای زیارت اربعین وارد خاک 
ایران می شوند، همکاری کنند و زمینه ورود آنها به خاک 
عراق را تسهیل کنند.طرفین همچنین درخصوص حمل 
و نقل اتباع خارجی از گذرگاه‌های مرزی دو کشور به 
عتبات عالیات در عراق تفاهم کردند.وزیر کشور جمهوری 
اسلامی ایران امروز سه شنبه به منظور گفت وگو با همتای 
عراقی خود درباره مسائل مرتبط با برگزاری مراسم اربعین 

حضرت امام حسین )ع( وارد بغداد شد.
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بغداد اجرای توافق مرزی با ایران را تایید کرد 

همگرایی همسایگان برای پاکسازی منطقه از تروریسم

یک رسانه آمریکایی با اشاره به جراحات طولانی‌مدتی که نظامیان این کشور 
در جریان انتقام موشکی ایران علیه پایگاه عین‌الاسد متحمل شدند، نوشت که 
این فقط بخشی از آسیب‌هایی بود که آمریکا ممکن است در جنگ با چین یا 

روسیه ببیند.
وبگاه آمریکایی »اینسایدر« در یادداشتی به قلم »پائول ایدون« تحلیلگر و 
ستون‌نویس نظامی-سیاسی در منطقه غرب آسیا، به درسی که ارتش آمریکا 
باید از انتقام موشکی ایران علیه پایگاه »عین‌الاسد« در عراق، نسبت به جنگ 

احتمالی با روسیه یا چین بگیرد، پرداخت.
در ابتدای این یادداشت آمده است: »حمله بی‌سابقه ایران با استفاده از موشک‌های 
بالستیک ]به پایگاه آمریکا در[ عراق در ژانویه ۲۰۲۰، نمای نگران‌کننده‌ای از 
آسیب‌های کمتر دیده‌شده اما طولانی‌مدتی که سربازان آمریکایی احتمالا در 

جنگ‌های آینده متحمل خواهند شد، ارائه کرد«.
این رسانه سپس به بازخوانی کوتاهی از انتقام موشکی ایران پرداخت و نوشت: 
»پنج روز پس از ترور ژنرال ایرانی، قاسم سلیمانی در حمله پهپادی آمریکا 
در بغداد، ایران با شلیک ۱۱ موشک بالستیک به پایگاه هوایی ‌عینالاسد در 
هشتم ژانویه ۲۰۲۰، تهدید خود برای مقابله به مثل را عملی کرد. صدها 
سرباز آمریکایی در این پایگاه چیزی را تجربه کردند که به آن بزرگترین حمله 

بالستیک علیه آمریکایی‌ها در تاریخ می‌گویند«..
نگارنده این یادداشت ادامه داد: »نیروهای آمریکایی فقط چند ساعت قبل از 
حمله اخطار دریافت کردند و پایگاه هم هیچ پدافند هوایی قادر به رهگیری 
موشک‌ها نداشت. هنگامی که ۱۱ موشک که هر کدام حامل کلاهک‌های ۴۵۰ 

تا ۹۰۰ کیلوگرمی بودند، شروع به برخورد کردند، برخی از سربازان آمریکایی 
در اثر انفجارها از مواضع خود در برج‌های نگهبانی به بیرون پرتاب شدند. سایر 
نیروهای آمریکایی در سنگرهایی که در زمان حکومت صدام ساخته شده بودند، 

پنهان شده بودند«.
اینسایدر ضمن »معجزه« توصیف کردن کشته‌نشدن نظامیان آمریکایی در این 
حمله، توضیح داد: »اما ۱۰۹ نفر از نظامیان آمریکایی در ‌عین‌الاسد نهایتا دچار 
آسیب‌های مغزی تروماتیک شدند و احتمالاً تا پایان عمر خود سردردهای مکرر 
و علائم مرتبط با اختلال اضطراب پس از سانحه را خواهند داشت. سرگرد 
رابرت هیلز ارشدترین پزشک در پایگاه در طول حمله بود. او در مصاحبه‌ای 
بیش از یک سال بعد گفت که درک محدودی از آسیب‌های مغزی که چنین 
حمله‌ای می‌تواند ایجاد کند وجود دارد«.این وبگاه به نقل از »رابرت هیلز« 
نوشت: »مطالعات زیادی روی این سطح از موج کوبه‌ای که فشار بیش از حد 
و فشار منفی که بلافاصله پس از آن بارها و بارها در معرض این امواج قرار 
می‌گیرد، انجام نشده است. دلیل آن نیز این است که این حمله موشکی بسیار 
منحصر به فرد بود، زیرا هرگز در تاریخ اتفاق نیافتاده است که نیروی زمینی 

آمریکا در معرض بارش ۱۱ موشک بالستیک قرار گیرد«.
نگارنده این یادداشت سپس به گزارشی که در ماه آگوست توسط مجله کالج 
جراحان آمریکا منتشر شد، اشاره کرد که در آن تصریح شده بود آسیب‌های 
مغزی تروماتیک فقط در درگیری‌ها علیه یک دشمن تقریبا برابر، در میان 
سربازان آمریکایی »شایع‌تر« است. از طرفی، اکثر ۶۰ هزار کشته و زخمی 
که ارتش آمریکا در جنگ‌های بعد از سال ۲۰۰۱ متحمل شده، ناشی از 
شلیک اسلحه‌های سبک و ساح‌های کم‌پیچیده‌تر مانند بمب‌های دست‌ساز، 
خمپاره‌ها و راکت‌های کوچک بود.این گزارش مجله کالج جراحان آمریکا، 
انتقام موشکی ایران علیه پایگاه عین‌الاسد را به عنوان یک »نمونه مدرن 
نادر« معرفی می‌کند که در جریان آن نیروهای آمریکایی با ساح‌های تقریبا 
 برابر خود روبه‌رو شده و در نتیجه تعداد قابل توجهی از آنها دچار آسیب‌های 

مغزی تروماتیک شدند.
اینسایدر سپس به جنگ احتمالی آمریکا با روسیه یا چین اشاره کرده و نوشت 
که با توجه به این احتمال که دشمن تقریبا برابر، از سنسورها و تسلیحات 
دوربرد قادر به رسیدن به پشت خط مقدم استفاده کند، تخلیه نیروهای نظامی 
مجروح از میدان نبرد بسیار دشوارتر خواهد بود.در پایان این یادداشت آمده 
است: »با افزایش احتمال وقوع یک جنگ یا حتی درگیری محدود با یک دشمن 
تقریبا برابر و از بین رفتن مزایای دیرینه ارتش آمریکا، توسعه تکنیک‌هایی 
برای پیشگیری و درمان آسیب‌های مغزی تروماتیک ضروری است. حمله به 
عین‌الاسد نمایش گوشه کوچکی از خطرات مرگباری بود که نیروهای آمریکایی 

در میدان‌های نبرد آینده با آن مواجه خواهند شد«.

رسانه آمریکایی ضمن اذعان به بحران در ارتش این کشور

 حمله ایران به عین‌الاسد
گوشه‌ای از آسیب جنگ با روسیه یا چین

یک روزنامه لبنانی نوشت، آمریکا معترف است که ایران 
حق دارد چارچوبی برای نفوذ منطقه‌ای خود، بنا کند؛ 
لذا فرانسه دریافته، وقتی آمریکا این واقعیت را پذیرفته، 

بهترین گزینه همراهی با حزب الله در لبنان است.
روزنامه لبنانی »الجمهوریه« در گزارشی نوشت، تنش 
میان آمریکا و ایران در مقایسه با دوره ریاست دونالد 
ترامپ به وضوح کاهش یافته و آمریکایی‌ها اعتراف 
می‌کنند که ایران حق دارد یک چارچوبی برای حوزه 
نفوذ خود در منطقه ایجاد کند و فرانسه هم این اذعان 

آمریکا را فهمیده است. 
الجمهوریه در ابتدای این گزارش به جنجال این روزها 
در لبنان در خصوص فشار آمریکا برای تحمیل توافق 
جدیدی درباره نحوه عملکرد نیروهای یونیفل )نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل در مرز جنوبی لبنان(  اشاره 
کرد و نوشت، »این جنجال، سروصدایی بیش نیست 
چون نه آمریکایی‌ها خواهان چالش حداکثری هستند 
نه حزب الله. اینکه عبدالله بوحبیب وزیر خارجه لبنان 
هم گفت که پیش‌نویس جدید تمدید حضور یونیفل 
در لبنان تحت فصل هفتم منشور سازمان ملل است، 
واقعیت ندارد چون کسی در این خصوص حرفی 
نزده. لذا او خواسته دست بالا را بگیرد تا پاسخی به 
درخواست آمریکا داده باشد، که خواستار تغییر مجوز 
 فعالیت یونیفل است و خواستار استقلال بیشتر در 

تحرکاتش است«. 
الجمهوریه در این گزارش با تیتر »تفاهم آمریکایی-
ایرانی در جنوب ]لبنان[ معتبر است« به قلم »طونی 

عیسی«، نوشت: این افزایش مانور، یعنی اینکه در نهایت 
همان متن کنونی ]برای یونیفل[ که هنوز هم معتبر 
است، اجرا خواهد شد... ظاهرا طرف‌های بین‌المللی هم 
دنبال اجتناب از به خطر انداختن نیروهای یونیفل و 
حفظ امنیت جنوب لبنان و اجتناب از رویارویی پرهزینه 
با حزب الله هستند. نشانه‌ها، این را می‌گوید...؛ پشت 
پرده منطقه‌ای این موضوع، آرامشی است که بین ایران 
و آمریکا برقرار شده است. دو طرف اخیرا بدون اعلام 
جزئیات، برای آزادی زندانیان آمریکایی در ایران و 
آزادسازی پول ایران در حدود شش میلیارد دلار بلوکه 
شده در کره جنوبی، معامله‌ای کردند. از طرفی، دولت 
جو بایدن هم به فشارهای شدید دولت بنیامین نتانیاهو 
با هدف هُل دادن آمریکا به سمت تقابل سیاسی و 
نظامی با تهران، تن نداد و امروز نخست وزیر اسرائیل در 
بحران شدید داخلی غرق شده و این بحران مانع میشود 
که او اقدام قابل توجهی در خارج و حتی در مرزهای 

شمالی خود انجام دهد...«.
در ادامه گزارش الجمهوریه اشاره شده که در پی توافق 
ترسیم خط مرز آبی که امتیازات میان قوی‌ترها تقسیم 
شد، »آمریکا اعتراف می‌کند که نفوذ بیشتر در لبنان 
متعلق به حزب الله است پس می‌تواند دستاوردهای 
بزرگ‌تر را از آن خود کند... پس این همان دلیل شتاب 
دولت امانوئل مکرون به سوی همراهی کردن با تهران 
در لبنان است. لذا پاریس دریافته که آمریکا که خیلی 
زودتر به نفوذ ایران در لبنان اذعان کرده، این نفوذ امری 

واقعی است که به هر ترتیب، وجود دارد.

 آمریکا به حق ایران برای داشتن نفوذ منطقه‌ای 
اعتراف کرده است

پس از آن‌که سوئد مجوز هتاکی به ساحت مقدس قرآن 
کریم را صادر کرد، هم‌اکنون جمهوری اسامی ایران و 
فدراسیون روسیه را به انتشار اخبار گمراه‌کننده درباره 

قرآن سوزی متهم کرده است.
 بنا بر گزارش روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست«، 
وزیر دفاع مدنی سوئد با اتهام‌زنی به تهران و مسکو 
مدعی شد که این دو کشور با کارزار انتشار اخبار 
 گمراه‌کننده و اعمال نفوذ، همچنان سوئد را هدف 

قرار داده‌اند.
»کارل اسکار بولین« وزیر دفاع مدنی سوئد در اظهاراتی 
که از تلویزیون ملی »اس وی تی« سوئد پخش شد، 
مدعی شد: »بازیگرانی که در کمپین علیه خدمات 
اجتماعی فعال بودند، تا حدی به انتشار اطلاعات 
نادرست در مورد قرآن سوزی روی آورده‌اند«.این 
دومین باری است که استکهلم مدعی می‌شود که هدف 
کمپین‌های اشاعه اطلاعات دروغین توسط بازیگران 
تحت حمایت روسیه قرار می‌گیرد.پیش‌تر در ماه 
ژوئیه نیز مقام‌های سوئد علیه ایران و روسیه چنین 
اتهامات مشابهی مطرح کرده بودند.کارل اسکار بولین 
در ماه ژوئیه در جمع خبرنگاران گفته بود: »سوئد هدف 
کمپین اطلاعات نادرست تحت حمایت بازیگران دولتی 
و شبه‌دولتی قرار گرفته است که هدف آن خدشه وارد 
کردن به منافع سوئد و شهروندان سوئد است«.بولین 
با مطرح کردن این اتهامات خواستار اتحاد ملی برای 

مقابله با عملیات اعمال نفوذ وسیه و ایران شد.
اواخر تیرماه، در پی هتک حرمت مجدد قرآن کریم در 

سوئد، وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، سفیر این 
کشور در تهران را احضار کرد و مراتب اعتراض شدید 
جمهوری اسلامی ایران به وی ابلاغ شد.پلیس سوئد ۲۸ 
تیر ماه از صدور مجوز برای برگزاری تجمع اعتراضی 
در بیرون سفارت عراق در استکهلم خبر داد و برخی 
رسانه‌ها اعلام کردند که سازمان‌دهندگان این تجمع 
اعتراضی قصد سوزاندن مجدد کتاب مقدس مسلمانان 
را دارند.این اقدام برای دومین بار توسط این شهروند 

عراقی - سوئدی صورت گرفت. 
پس از آن دولت عراق ضمن برگزاری نشست اضطراری 
در خصوص هتک حرمت مجدد قرآن کریم در سوئد، 
کاردار خود را از استکهلم فراخواند و از سفیر سوئد 
خواست که بغداد را ترک کند.از تیر ماه سال جاری 
اهانت‌های مستمر به مقدسات مسلمانان در سوئد و 
دانمارک واکنش تند کشورهای مسلمان را به همراه 
داشت و تظاهرات اعتراضی در سراسر جهان برگزار 
شد.بسیاری از کشورها اقدام به احضار سفرا و رؤسای 
نمایندگی‌های سوئد و دانمارک در این کشورها کردند. 
جمهوری اسامی ایران نیز چندین بار اقدام به احضار 
سفرا و رؤسای نمایندگی‌های سوئد و دانمارک به وزارت 
امور خارجه کرد و علاوه بر این حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه اعلام کرد که سفیر جدید سوئد 
در تهران تا زمانی که دولت سوئد دست از این گونه 
اقدامات برندارد، مورد پذیرش قرار نخواهد گرفت و روند 
اعزام سفیر جدید ایران به استکهلم هم تا زمانی که این 

رویکرد اصلاح نشود، متوقف شده است.

 اتهام زنی، راهبرد سوئد 
به جای پاسخگوی اسلام ستیز بودن 

رویاپردازی  اتاوا درباره خطر هکرهای ایرانی 

مرکز امنیت سایبری کانادا در گزارشی مدعی شد که فعالیت گروه‌های هکری 
تحت حمایت دولت‌ها در ایران و روسیه امنیت ملی و رونق اقتصادی کانادا را 

به خطر می‌اندازد.
 روزنامه گلوب اند میل گزارش داد که مقامات فدرال کانادا در گزارشی ادعا 
کردند که با وجود فعالیت هکرهای روسیه و ایران علیه زیرساخت‌های مهم و 
کسب‌وکارهایی که از اهمیت و ارزش بالایی برخوردارند، امنیت ملی و رونق 
اقتصادی کانادا تا دو سال آینده، با جرائم سایبری سازمان‌یافته به خطر خواهد 
افتاد. گلوب اند میل نوشت: این گزارش روز دوشنبه از سوی مرکز امنیت 
سایبری کانادا که یکی از زیرمجموعه‌های سازمان امنیت ارتباطات آژانس 
اطلاعات سایبری این کشور است، منتشر شد. به گفته این مرکز، مطالب این 
گزارش مبتنی بر اطلاعات محرمانه و غیرمحرمانه‌ای است که اخیرا در سال 
جاری یافت شده بود.طبق این اطلاعات، یکی از مخرب‌ترین اشکال جرایم 

سایبری، درحال حاضر، باج‌افزارهای گسترده هستند.
باج‌افزار نرم‌افزار مخربی است که به سیستم‌های کامپیوتر سازمان‌ها نفوذ کرده 
و داده‌های آن‌ها را در ازای دریافت مبالغ گزافی گرو نگه می‌دارد.در این گزارش 
ادعا شده است که مکان‌های امنی در اختیار هکرهای روسی و تعداد کمی نیز 
ایرانی در این کشورها قرار گرفته است تا بتوانند با مصونیت علیه اهداف غربی 
فعالیت کنند. آن‌ها از باج‌‎افزارها استفاده می‌کردند تا منشا و مقاصد حملاتشان 

را مخفی کنند.
سامی خوری، رییس مرکز امنیت سایبری کانادا به خبرنگاران گفت که تیم او 
مواردی از تطابق فعالیت دولتی و جرایم سایبری را مشاهده کرده است. خوری 
می‌گوید، اغلب، بازیگران تحت حمایت دولت مجرمان سایبری را موطف می‌کنند 
که به برخی اهداف راهبردی بخصوص دست پیدا کنند یا عملیات‌های اطلاعاتی 
انجام دهند. به گفته او، در موارد دیگر نیز گروه‌های تحت حمایت دولت‌ها 
خود به منظور کسب منافع شخصی مرتکب جرایم سایبری می‌شوند.گلوب اند 
میل در ادامه این گزارش آورده است: خوری می‌گوید، روسیه تا وقتی اجازه 
وقوع این جرایم را در داخل مرزهایش می‌دهد که اهداف آن خارج از منافع 

مشترک کشورهای مستقل باشند که شامل روسیه، بلاروس، مولداوی، ارمنستان، 
جمهوری آذربایجان، قرقیزستان، قزاقستان، تاجیکستان و ازبکستان است.

طبق  ادعای گزارش مرکز امنیت سایبری کانادا، »روابط میان گروه‌هایی که 
مرتکب جرایم سایبری می‌شوند با آژانس‌های اطلاعاتی در ایران به اندازه‌ 
روسیه شفاف نیست. گروه‌هایی که در ایران مستقر هستند، افراد و نهادها 
در آمریکا،‌اسراییل و برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس را مورد حمله قرار 
داده‌اند اما ممکن است که انگیزه این هکرها به جاری دغدغه‌های ژئوپولیتیکی، 
پول‌ باشد.ایران و روسیه ادعای حمایت دولت‌هایشان از عملیات‌های هکری در 
دیگر کشورها را انکار کرده‌اند.بنا بر گزارش مرکز امنیت سایبری کانادا، حملات 
سایبری در کانادا تقریبا هر بخشی را هدف قرار داده‌اند اما بیشترین اخلال 
در زمینه خدمات و کالاهای اساسی بوده است. به طور مثال، بیمارستان‌هایی 
که قربانی این حملات سایبری بوده‌اند، به مقامات رسمی گفتند که در 
توانمندی‌هایشان برای مراقبت از بیمارستان اخلال به وجود می‌آمد که این 
مشکل منجر به بستری‌های طولانی‌تر، تاخیر در جواب آزمایش‌ها و دیگر 

روندهای درمانی و در برخی موارد به افزایش میزان مرگ می‌شد.


